

中間貸借対照表

(単位：百万円)

科目	前中間期 (平成25年9月30日現在)	当中間期 (平成26年9月30日現在)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	42,732	41,713
有価証券	204,433	212,832
貸出金	645,139	680,576
外国為替	584	504
その他資産	13,504	12,192
有形固定資産	11,082	10,852
無形固定資産	2,931	2,252
前払年金費用	—	1,846
繰延税金資産	3,795	1,732
支払承諾見返	4,179	3,979
貸倒引当金	△5,324	△3,654
投資損失引当金	△12	△14
資産の部合計	923,045	964,813
<b>負債の部</b>		
預金	853,031	887,137
譲渡性預金	—	1,000
コールマネー	59	64
借入金	6,836	10,348
外国為替	5	0
社債	5,000	5,000
その他負債	8,495	8,506
賞与引当金	438	465
退職給付引当金	1,720	1,368
偶発損失引当金	177	234
睡眠預金払戻損失引当金	22	30
再評価に係る繰延税金負債	738	736
支払承諾	4,179	3,979
負債の部合計	880,706	918,874
<b>純資産の部</b>		
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
利益剰余金	24,517	26,733
自己株式	△510	△529
株主資本合計	39,521	41,718
その他有価証券評価差額金	1,852	3,257
繰延ヘッジ損益	0	△0
土地再評価差額金	965	963
評価・換算差額等合計	2,817	4,220
純資産の部合計	42,339	45,939
負債及び純資産の部合計	923,045	964,813

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間損益計算書

(単位：百万円)

科目	前中間期 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)	当中間期 (平成26年4月1日から 平成26年9月30日まで)
経常収益	9,003	9,269
経常費用	7,988	6,829
経常利益	1,015	2,439
特別利益	—	443
特別損失	21	15
税引前中間純利益	993	2,867
法人税、住民税及び事業税	182	307
法人税等調整額	184	664
法人税等合計	366	972
中間純利益	626	1,895

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

会社概要(平成26年9月30日現在)

本店所在地	鳥取市永楽温泉町171番地
前身銀行設立	大正10年12月15日
創立	昭和24年10月1日
資本金	90億円
店舗数	66カ店：県内54カ店、県外12カ店 (その他1代理店、1事務所)
従業員数	719人
総資産	9,648億円
預金	8,871億円
貸出金	6,805億円



中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	前中間期 (平成25年9月30日現在)	当中間期 (平成26年9月30日現在)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	42,732	41,713
有価証券	204,543	212,999
貸出金	644,831	680,170
外国為替	584	504
劣後受益権	10,443	10,162
その他資産	4,049	3,133
有形固定資産	11,082	10,852
無形固定資産	2,932	2,253
退職給付に係る資産	—	3,592
繰延税金資産	3,799	1,187
支払承諾見返	4,179	3,979
貸倒引当金	△5,442	△3,763
投資損失引当金	△12	△14
資産の部合計	923,725	966,770
<b>負債の部</b>		
預金	852,950	887,128
譲渡性預金	—	1,000
コールマネー及び売渡手形	59	64
借入金	6,836	10,348
外国為替	5	0
社債	5,000	5,000
その他負債	8,799	8,856
賞与引当金	452	469
退職給付引当金	1,732	—
退職給付に係る負債	—	1,596
偶発損失引当金	177	234
睡眠預金払戻損失引当金	22	30
販売促進引当金	12	14
再評価に係る繰延税金負債	738	736
支払承諾	4,179	3,979
負債の部合計	880,967	919,460
<b>純資産の部</b>		
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
利益剰余金	24,847	27,022
自己株式	△510	△530
株主資本合計	39,850	42,005
その他有価証券評価差額金	1,856	3,269
繰延ヘッジ損益	0	△0
土地再評価差額金	965	963
退職給付に係る調整累計額	—	987
その他の包括利益累計額合計	2,822	5,220
少数株主持分	84	84
純資産の部合計	42,757	47,310
負債及び純資産の部合計	923,725	966,770

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	前中間期 (平成25年4月1日から 平成25年9月30日まで)	当中間期 (平成26年4月1日から 平成26年9月30日まで)
経常収益	9,175	9,447
経常費用	8,132	7,005
経常利益	1,043	2,441
特別利益	—	382
特別損失	21	17
税金等調整前中間純利益	1,021	2,806
法人税、住民税及び事業税	183	311
法人税等調整額	182	663
法人税等合計	366	975
少数株主損益調整前中間純利益	655	1,831
少数株主利益又は 少数株主損失(△)	2	△2
中間純利益	653	1,833

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

**表紙** これなあに?

うらどめかいがん  
浦富海岸(岩美町)

**陸・海の両方から魅了する海岸**

鳥取県の東端に位置し、陸上(くがみ)岬から駈馳山までの海岸線一帯、東西15Kmに及びリアス式海岸です。平成26年9月に世界ジオパークとして再認定された山陰海岸ジオパークの一角を成し奇岩、岩礁、白砂の浜など様々な地形を有しています。陸上では海岸線に沿って遊歩道、海上では遊覧船が運行するなど、様々な景観を楽しむことができます。